
i
stfoda-ffi ,yyciC€vrtM/efe:- .

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bolivia 5(50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N" 01 15 /1§

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA,

FEB 2019

Expíe. N

VISTO:

La nota No.3285 mediante la cual la Coordinadora de la Comisión de Biblioteca y Publicación de
los Cuadernos de Humanidades solicita la inclusión de docentes e investigadores como miembros del
Comité Académico Externo de los Cuadernos de Humanidades; y

CONSIDERANDO:

QUE a la propuesta se acompañó una síntesis de los antecedentes académicos más relevantes
de los integrantes sugeridos, que sirven de fundamento para su designación;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su Despacho No. 784/18, aconseja
autorizar la propuesta elevada;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión extraordinaria del día 26/12/18)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- DESIGNAR a las personas que a continuación se detallan como integrantes del Comité
Académico Externo de los Cuadernos de Humanidades:

SUSANA BARCO (Universidad Nacional del Comahue)
GLORIA EDELSTEIN (Universidad Nacional de Córdoba)
GONZALO ESPINO RELUCE (Universidad Nacional Mayor de San Marcos, Perú)
FRANCISCO MIGUEL ESPINO JIMÉNEZ (Universidad de Córdoba, España)
ALEJANDRO ESPINOSA YÁÑEZ (Universidad Autónoma Metropolitana -Unidad Iztapalapa -
México)
ALVARO FERNÁNDEZ BRAVO (Universidad de San Andrés, CONICET)
MANUEL FERNANDEZ CRUZ (Universidad de Granada)
LEONARDO FUNES (Universidad de Buenos Aires, CONICET)
MERCEDES LEAL (Universidad Nacional de Tucumán)
JAMES LOUCKY (Western Washington University)
MAURO MAMANI MACEDO (Universidad Nacional Mayor de San Marcos, Perú)
JORGE MARTÍNEZ (Universidad Nacional de Tucumán, CONICET)
MARÍA EDUARDA MIRANDE (Universidad Nacional de Jujuy)
MARlA INÉS MUDROVCIC (Universidad Nacional del Comahue, CONICET)
FRANCISCO NAISHTAT (Universidad de Buenos Aires, CONICET)
TATIANA NAVALLO (Universidad de Montreal, Canadá)
LILA PERRÉN DE VELASCO (Universidad Nacional de Córdoba)
OMAR RINCÓN (Universidad de los Andes)
ADRIANA PATRICIA RONCO (Centro Universitario Augusto Motta- UNISUAM)
Adriana Stagnaro (Universidad de Buenos Aires)



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5f 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel, FAX (54) (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

RES.H.N' 0 1 1 5 / 1 9
JORGE STEIMAN {Universidad Nacional de San Martin)
CÉSAR TCACH (Universidad Nacional de Córdoba, CONICET)
DANIEL WEIDNER (Humboldt Universitát zu Berlín, ZfL Berlín (Zentrum für Literatur- und
Kulturforschung))

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a la Comisión de Biblioteca y Publicación de los Cuadernos de
Humanidades, Escuelas de la Facultad y CUEH..

Dr

Faculta ís - UNSa


